mantia, quæ nec plane corrupti, nec infesti quidquam
subire possent; utroque ex genere conjunxit
et conglutnavit ea, quæ inter se minime convenirent. Cum enim ab aliis corpus esse aliquid, ab
aliis non patibile quid esse sumeret, corpus ipse
ut pulchrum id elegansque non sit, dissimilibus
tamen ex partibus fieri aliquid potest, ut ipsemet Ho-
merus coeluit:

Ἄρματα γὰρ, φησὶ, καὶ κεφαλὴν, Ἰκελὸς δὲ τερ-
πικρατοῦν,
Ἄρει δὲ ζώνην, στέγνον δὲ Ποσειδάωνι.

Τὸ δὲ σῶμα ἀπαθὲς οὐκ ἂν ποτε γένοιτο. Παθητὴ γὰρ
καὶ τροπῇ συνδεμένη φύσει ἀνάγκην ἔχει συμπά-
θειν, ὥσιν ἐκτελεῖται. Εἰ δὲ τὸ ἀπαθὲς εἴη, τοῦτο ἀπει-
κὸν καὶ ἐλεύθερον ἀπὸ τοῦ πάσχοντος εἶναι δε-
ῶστε χωρὶς ἂν εἴη τῆς ὕλης, ἧς κεχωρισμένον, ἀσώ-
ματον ἀναγκαίως ὁμολογεῖται. Ἐτι καὶ τούτους
πράσσειεν τὸν νοῦν, ἐν ὁσίοις ἄλλοις διαφέρουσαι τῷ
Πλάτωνι τὸν Ἀριστοτέλιν παρίστησιν.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Η'.

Τοῦ αὐτοῦ πρὸς τὸν αὐτὸν, καὶ ἐν τοῖς κατ' οὐ-
ρανὸν θεωρήμασι διερχόμενα τῷ Πλάτωνι,
ἄνετα Μωϋσῆς οὐ κολυπραγομεῖ.

Ἐπειτα τοῦτοσι ἐπιμένα πολλά, ἐν οἷς διαφέρου-
ται. Ὁ μὲν γὰρ φησὶ τὰ κατ' οὐρανὸν τὴν πλείστην
ἰδέαν ἐκ πυρὸς ἔχειν (92)· ὁ δὲ μηδαμῶς (93) μεταίνα-
τοῖς οὐρανίοις πυρὸς. Καὶ ὁ μὲν φησὶν ἀνάψαι τὸν
θεὸν φῶς ἐν τῇ δευτέρᾳ (94) πρὸς γῆν περιέδω, ἐν

(91) Forte ὡς οὖν τὰ.
(92) Ἐκ πυρὸς ἔχειν. Plato in *Timæo*, pag. 530
C, quatuor animalium ideas constituit: primam,
οὐρανίον θεῶν γένος· secundam πτηνῶν καὶ ἀεροπό-
ρων tertiam ἔνυδρον εἰδός· quartam πεζῶν καὶ χερ-
σαίων. Tum de prima τοῦ μὲν οὖν θεοῦ τὴν πλείστην
ἰδέαν ἐκ πυρὸς ἀπειργάζετο, ὅπως ὅτι λαμπρότατον,
ἰδέν τε κάλλιστον εἴη. Addunt Proclus et Alcinoüs.
Platonem sentire, ex elementorum flore, ac veluti
delicis, excellentissimum illud corpus esse consti-
tutum; sic tamen at hac in temperatione principem
ignis locum obtineret. Vide infra, pag. 838, 839.
Plerique SS. Patrum, non Græcorum modo, sed
etiam Latinorum, in eadem opinione versati sunt:
in primis Basiliius bomil. 3 in *Hexæmer.*: Theodor-
et. quæst. xi in *Genesis*; Ambrosius lib. ii in *He-
xæmer.*, cap. 3; Augustinus passim, ut lib. ii *De*

A riam censuit impatibilem, incorruptibilem et in-
commutabilem, videlicet, ne contemendi dogma-
tis inventor haberetur. In quo tamen eximium af-
fert ac singulare nihil, ea modo quæ præclaro aliis
in rebus Plato animadverterat, transferat ad alienas.
Id quod nonnullis e recentioribus statuariis usu ve-
nit. Illi enim hominis unius caput, alterius pectus,
alterius cingulum imitati, partesque alias cum aliis
minus æque coherentes inter sese complexi, hoc
sibi tanquam proprium aliquod gratulantur opus.
Et vero totum illud, quod jure velut inconcinnum
et inconditum reprehenditur, ipsorum est; quibus
ex partibus est, collata quasi stipe conflatum, et,
cum elegantes per sese ac politæ sint, ad illos nihil
pertinent. Sic Aristoteles, cum ex Platone audiret
essentiam aliquam esse, quæ suapte natura spirita-
lis, incorporea, coloris expertis, tactumque fugiens,
nec oriat, nec intereat unquam, aut mutetur, sed
eodem semper in statu permaneat: simulque cœ-
lestibus de rebus audiret, divina quædam esse ani-
mæ, quæ nec plane corrupti, nec infesti quidquam
subire possent; utroque ex genere conjunxit
et conglutnavit ea, quæ inter se minime convenirent. Cum enim ab aliis corpus esse aliquid, ab
aliis non patibile quid esse sumeret, corpus ipse
ut pulchrum id elegansque non sit, dissimilibus
tamen ex partibus fieri aliquid potest, ut ipsemet Ho-
merus coeluit: